
 

 

令和２年２月２９日 

１，２年生保護者 各位 

名護市立名護中学校 

校長 平田 修  

   （公印省略） 

第７２回卒業式について（協力依頼） 

 向春の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。平素より本校の諸教育活動へご理解とご支援を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、「新型コロナウイルス感染・拡大防止のために臨時休校」の対応になりましたが、

参加者の制限や式の簡素化、式場の換気等の条件付きで、卒業式の挙行を決定しました。 

 つきましては、下記のとおり実施いたします。非常時での実施で制限付きの式になりま

すので、今年度の在校生の参加はありません、引き続き休校になります。保護者の皆様に

はご理解、ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 期 日   令和２年３月７日（土） 

 

２ 場 所   本校体育館 

窓は全て開放して、常時換気できるようにします。 

座席も余裕を持って間隔を広げて配置します。 

 

３ 参加者  ※来賓・在校生の参加はありません 

        卒業生とその保護者、学校職員の参加になります。 

        参加される皆さんで、体調不良の方・ご高齢の方・持病をお持ちの方 

        妊娠中の方、小さいお子様のご参加は、感染のリスクが高まりますので、 

ご遠慮願います。（必要最低限の参加で行います。） 

 

４ その他  ※当日は、花道もありません。在校生のみなさんが学校へ登校しないよう 

        に家庭でのご指導をお願いします。 

              ※お菓子や花束等のプレゼントは禁止です。ＰＴＡ運営委員会でも確認済 

みですので、協力をお願いします。家族、親戚等につきましても禁止行 

為の周知をお願いします。 

 

 


